

Bezeichnung	Mrz/2013	Apr/2013	Mai/2013	Jun/2013	Jul/2013	Aug/2013	Sep/2013	Okt/2013	Nov/2013	Dez/2013	Jan/2014	Feb/2014	Mrz/2014
Umsatzerlöse	412.843,27	357.764,29	383.376,24	371.872,30	395.276,41	374.332,02	376.147,19	393.098,93	410.875,45	427.981,64	338.235,06	373.696,20	378.460,06
Best.Verdg. FE/UE	820,81	-379,75	577,83	149,94	-256,02	-81,87	489,55	298,01	-219,50	-1.876,86	-432,39	-232,57	837,23
Akt.Eigenleistungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gesamtleistung	413.664,08	357.384,54	383.954,07	372.022,24	395.020,39	374.250,15	376.636,74	393.396,94	410.655,95	426.104,78	337.802,67	373.463,63	379.297,29
Mat./Wareneinkauf	203.268,92	173.183,22	185.297,66	185.539,16	192.940,60	185.341,81	170.651,46	197.780,04	190.782,79	147.815,37	162.874,07	168.036,62	184.206,71
Rohhertrag	210.395,16	184.201,32	198.656,41	186.483,08	202.079,79	188.908,34	205.985,28	195.616,90	219.873,16	278.289,41	174.928,60	205.427,01	195.090,58
So. betr. Erlöse	294,12	294,12	294,12	294,12	294,12	294,12	294,12	294,12	294,12	294,15	294,12	294,12	294,12
Betriebl. Rohhertrag	210.689,28	184.495,44	198.950,53	186.777,20	202.373,91	189.202,46	206.279,40	195.911,02	220.167,28	278.583,56	175.222,72	205.721,13	195.384,70
Kostenarten:													
Personalkosten	116.087,07	106.961,52	108.173,38	107.601,75	110.854,89	110.848,77	103.112,60	107.129,29	125.079,88	145.278,01	121.251,71	118.565,21	120.814,66
Raumkosten	16.363,50	13.964,42	13.778,21	12.949,58	13.871,39	13.048,02	12.983,38	13.541,92	12.822,31	13.069,71	16.253,27	16.815,94	15.417,40
Betriebl. Steuern	568,00	0,00	1.571,00	0,00	0,00	970,00	613,00	0,00	1.300,00	753,00	572,00	970,00	568,00
Versich./Beiträge	3.871,52	3.871,52	3.871,52	3.871,52	4.271,52	3.871,52	3.871,52	3.871,52	3.871,52	-8.063,48	10.532,52	3.371,52	3.371,52
Besondere Kosten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Kfz-Kosten (o. St.)	9.230,10	9.012,50	8.820,75	8.232,70	9.701,98	8.452,02	7.864,69	8.097,16	8.710,31	8.747,67	17.459,04	9.492,71	8.713,61
Werbe-/Reisekosten	4.582,18	3.491,25	3.816,32	3.901,12	3.691,11	2.721,55	3.479,05	3.864,45	3.740,33	4.732,48	3.554,25	3.708,44	4.668,81
Kosten Warenabgabe	2.016,06	2.001,02	1.324,28	1.676,83	1.967,47	1.767,94	1.316,71	2.021,95	1.279,90	2.059,75	1.677,49	2.167,73	2.056,39
Abschreibungen	8.925,47	8.366,84	8.612,00	8.595,66	8.596,00	8.590,54	8.590,36	8.590,73	8.412,73	8.355,57	8.327,22	8.316,36	8.392,63
Reparatur/Instandh.	3.083,55	2.009,79	2.129,34	1.365,62	1.330,38	1.461,97	1.913,39	1.701,80	1.844,09	2.033,21	2.782,15	2.287,39	2.611,34
Sonstige Kosten	13.334,73	10.668,61	10.572,43	10.198,61	11.871,56	9.339,37	11.023,04	11.184,67	10.267,66	28.273,99	16.106,40	10.839,24	11.425,96
Gesamtkosten	178.062,18	160.347,47	162.669,23	158.393,39	166.156,30	161.071,70	154.767,74	160.003,49	177.328,73	205.239,91	198.516,05	176.534,54	178.040,32
Betriebsergebnis	32.627,10	24.147,97	36.281,30	28.383,81	36.217,61	28.130,76	51.511,66	35.907,53	42.838,55	73.343,65	-23.293,33	29.186,59	17.344,38
Zinsaufwand	5.994,58	2.745,67	2.722,17	8.225,65	2.776,93	2.749,45	6.710,76	2.699,11	2.670,00	11.574,93	2.618,94	2.591,31	6.217,35
Sonst. neutr. Aufw	0,00	1.500,00	1.200,00	1.050,00	920,00	0,00	0,00	0,00	1.240,00	1.076,00	30,00	390,00	0,00
Neutraler Aufwand	5.994,58	4.245,67	3.922,17	9.275,65	3.696,93	2.749,45	6.710,76	2.699,11	3.910,00	12.650,93	2.648,94	2.981,31	6.217,35
Zinserträge	86,17	0,00	0,00	54,77	0,00	0,00	56,91	0,00	0,00	6.744,73	0,00	0,00	48,96
Sonst. neutr. Ertr	0,00	0,00	0,00	0,00	6.721,69	0,00	0,00	0,00	732,00	2.420,00	0,00	0,00	0,00
Verr. kalk. Kosten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Neutraler Ertrag	86,17	0,00	0,00	54,77	6.721,69	0,00	56,91	0,00	732,00	9.164,73	0,00	0,00	48,96
Kontenkl. unbesetzt	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ergebnis vor Steuern	26.718,69	19.902,30	32.359,13	19.162,93	39.242,37	25.381,31	44.857,81	33.208,42	39.660,55	69.857,45	-25.942,27	26.205,28	11.175,99
Steuern Eink.u.Ertr	12.650,00	0,00	15.250,00	15.425,00	0,00	15.250,00	15.425,00	0,00	15.250,00	8.843,11	0,00	15.250,00	15.425,00
Vorläufiges Ergebnis	14.068,69	19.902,30	17.109,13	3.737,93	39.242,37	10.131,31	29.432,81	33.208,42	24.410,55	61.014,34	-25.942,27	10.955,28	-4.249,01

Das vorläufige Ergebnis entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung. Abschluss-/Abgrenzungsbuchungen können es noch verändern.

Status 2014*FA1*B1AS
Werte in: EUR